www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

124 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 13 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXIX

(Continua na próxima página)

ld: 167C37C9255E9E96

PREF MUN SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
RUA MANOEL CRISTINO, 585
01612623/0001-88 Exercício: 2021

DECRETO Nº 37 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.167

Abre no orçamento vigente a-édito adicional sup/ementõr e da outras provk/enc/8s

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importa.ncia de R$370. 000 , 00 distribu1dos as seguintes dotações:

Suplementaçl o ( + ) 370.000,00
02 02 00 FUNDEB

289

315

12.381 .0023.2053.0000 MELHORIA E ACOMPANHAMENTO DO ENSINO
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
116
240 000

Transferlncias do FUNOEB - Exceto Complementação da União
FUNDES - Outros

12.361 .0078.2050.0000 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA
3. 1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
118
230 000

Transferências do FUNOEB - Exceto Complementação de União
FUNOEB • Magistério

30.000,00
F.R. : 1 118 ◄O

340.000,00
F.R. : 1 116 40

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 01 05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL OE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

162 04.122.00TT.2025.0000 SUPERVISOR E COORDENAÇÃO SUPERIOR ~.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 1 001 01
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

02 02 00 FUNOEB

290

316

510

12.361 .0023.2053.0000 MELHORIA E ACOMPANHAMENTO 00 ENSINO -25.000,00
3. 1.90. 11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 117 83
117 Transferências do FUNDEB - Complementação da União
240 000 FUNDEB - Outros

12.361 .0078 .2050.0000 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA -75.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 117 83
117 Transferências. do FUNDEB - Complementação da União
230 OCK> FUNDES - Magistério

12.361 .0023.2053.0000
3.1.90.11.00

MELHORIA E ACOMPANHAMENTO 00 ENSINO -25.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 129 83

129 Trensferêoaas do FUNDES - Complementação da Unlão-VMT
240 000 FUNDES - Outros

DECRETO Nº 37 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.167

02 02 00 FUNDEB

512 12.361.0078.2050.0000
3.1.90.11 .00

ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA -75.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 129 83

129 Transferências do FUNDES - Complementação da Unlão-VAAT
230 000 FUNDES - Magistério

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

367 10.301.01◄6.2045.0000 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEICULO$ -60.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 001 10
001 Recursos Ordinários
300 000 Saúde

02 03 02 PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE

390 10.301 .0020.2058.0000 SERVIÇOS DE SAÚDE -30.000,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS-PESSOALCIVIL F.R.Grupo: 1 214 12
214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
115 000 Recursos Vinculados

02 04 02 PROGRAMAS ESPECIAIS DA ASSISffNCIA SOCIAL

475 08.244.0114.207 4.0000
3.1.90.13.00
311
400 000

Anulação ( - )

ASSISTENCtA SOCIAL GERAL -30.000,00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 311 34
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN
Assistência Social

-370.000,00

Artigo 3o.- Este decr eto entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA DA CONCEIÇÃO MENDES TEIXEIRA
PREFEITA MUNICIPAL

EVANORO PINHEIRO MENDES
CONTADOR

554.622.00J.. 15 S ÃO MI GUEL DA BAIXA GRANDE, 01 de dezembro de 2021 151·º17·203-30

PREFEITO MUNIC IPAL

ld:125267600CC09E99
PREF MUN SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
RUA MANOEL CRISTINO, 585
01612623/0001-88 Exercfclo: 2021

DECRETO Nº 38 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021 - L EI N .167

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras prov;dênaas

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional sup1ementar na
importância de R$1 . 099 . 320, 00 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementaçl o ( + )

02 01 01 GABINETE DO PREFEITO

36 04.122.0005.2005.0000 AOMINISTRAÇÃO GOVERNAMENTAL
4.4.90.52 .00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
001 Recurs,s Ordin.trtos
100 000 Gorai

02 01 02 SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO

75 04. i 22.0005.2039.0000 ADMINISTRAÇÃO GOVERNAMENTAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
620 Contribulçlk> pare o Custeio do Serviço de llumlnaçlk> PiJbllca - COSIP
115 000 Recursos Vinculados

120 26.846.0076.2015.0000 PROG DE FORMAÇÃO DO PAT. 00 SERV. PUBL. - PASEP
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
001 Recursos Ordinérios
100 000 Gorai

80 04.122.0077.2009.0000 SUPERVISOR E COOROENAÇAO SUPERIOR
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CML
001 Recunws Ordin.trlos
100 000 Geral

85 04. i 22.0077.2009.0000 SUPERVISOR E COORDENAÇÃO SUPERIOR
3.3.90.,4.00 OIARIAS - CIVIL
001 Recursos Ordin.trtos
,oo 000 Gorai

66 04.122.0077.2009.0000 SUPERVISOR E COORDENAÇÃO SUPERIOR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
001 Recur!IOS Ordinérioa
100 000 Go,al

89 04.122.0077.2009.0000 SUPERVISOR E COORDENAÇÃO SUPERIOR
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FfSICA
001 Recursos Ordlnérlos
100 000 Go,al

DECRETO Nº 38 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.167

02 01 02 SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO

90 04.1 22.00TT.2009.0000 SUPERVISOR E COORDENAÇÃO SUPERIOR
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA
001 Recursos Ordlnérios
100 000 Geral

95 04.122.0077 .2009.0000 SUPERVISOR E COORDENAÇÃO SUPERIOR
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
001 Recur505 Ordinárioa
100 000 Geral

111 09.271 .0115.2016.0000 PREVIDENCIA SOCIAL A SEGURADOS
4 .6.90.71 .00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO
001 Recu~ Ordinários
100 000 Geral

101 04.122.0138.2011.0000 TRANSMISSÃO E DISTRIBUIÇÃO DE SINAL DE TV E RADIO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA
001 Recursos Ordlnários
100 000 Geral

109 06.181.0161 .1047.0000 PRESERVAÇÃO DA ORDEM
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
001 Recursos Ordlnár1os
100 000 Geral

02 01 03 CONTROLADORIA INTERNA DO MUNJCIPIO

128 04.124.0080.2018.0000 CONTROLE INTERNO
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
001
100 000

Recursos Ortllnérios
Ge<al

02 01 04 DEPARTAMENTO OE AGRICULTURA

145

139

20.606.0005.2019.0000 ADMINISTRAÇÃO GOVERNAMENTAL
3.1 .90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
001
100 000

Recursos Ordlnârios
Geral

20.605.0084.2021.0000 SEMENTES E MUDAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

02 01 05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL OE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

1.099.320,00

6.600,00
F.R .: 1 001 01

28.500,00
F.R.: 1 820 84

3.000,00
F.R .: 1 001 01

13.800,00
F.R .: 1 001 01

220,00
F.R.: 1 oo, o,

61.100,00
F.R.: 1 001 01

21 .000,00
F.R .: 1 001 01

148.500,00
F.R: 1 001 01

6.400,00
F.R.: 1 001 01

24.000,00
F.R.: 1 001 01

600,00
F.R.: 1 001 01

2.500,00
F.R. : 1 001 00

1 .500,00
F.R. : 1 001 01

2.100,00
F.R.: 1 001 01

4.600,00
F.R. : 1 001 01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org